
GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2021.07.22.01 — TP — Abertura: 17 de Agosto de 2021 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços especializados na  Area  de consultoria em gestão de dados 
informações e documentos, para adequação e cumprimento das conformidades 
regulatória prevista na legislação brasileira, para atender as necessidades de 
diversas secretarias do município de PalmAcia/Ce, tudo conforme especificações e 
condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do 
edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 
12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 30 DE JULHO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

e PREFEITURAMUNICIPALQL  
CERTIFICO para os devidos  tills cue  o 
presente documento foi pu lica4 pppre,aAx,acao 
no quadro de avisos em 0 t 	ivide 
Lei Municipal n°  3191201 

ti11- 

 

 

  

-Sérvtdor(a) 

  

    

    

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP: 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N°06.920.202-8 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°176 I FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2021 

 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groairas - Extrato de Rescisão Unilateral — A Prefeitura Municipal de Groairas, através da AgOtWeL 4  

Assistência e Desenvolvimento Social, comunica a Rescisão do Termo de Contrato n°. 1204.02/2021, da empresa JACO RODRIGUES DA 
s

, CNPJ 

sob o n°. 29.316.664/0001-46, proveniente da licitação modalidade Pregão Presencial n° 0103.02/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE CE 	BÁSICAS 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS CARENTES JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO GROAIRAS/ 
CE. Fundamentação: Considerando o que dispõe  arts.  78 inc. Te IV, e  art.  79,1 da Lei 8.666/93. Data da Rescisão: 19.07.2021. MON 	A DA SILV 
FERNANDES — Secretária de Assistência Social e Desenvolvimento Social. GROAÍRAS-CE, em 29 de Julho de 2021. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Cearense Comercio de Produtos H 
Pelo valor de R$ 1.501.670,89 (um milhão quinhentos e um mil seiscentos e setenta reais e oitenta e nove centavos). Objeto: registro de  pr  
aquisição de material médico e medicamentos, junto a secretaria de saúde. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N° 2021.06.17.001-SE 
do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2021. Dotações Orçamentárias: 06.06.10.122.0402.2.008 17.17.10.302.1003.2.011Elemento 
sas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz — Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas:  Lilian  Andrade 
Nobrega Rodrigues. Data da Assinatura: 23/07/2021. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu — Extrato da Ata de Registro de Preços — Contratantes: Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: L. Araújo 
Gonçalves. Pelo valor global de R$ 85.100,00 (oitenta e cinco mil e cem reais). Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de umas 
mortuárias e serviço funerário (ornamentação, paramentação e translado) para atender as demandas das famílias carentes, conforme especificações em 
anexo, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N° 2021.06.09.001-SAS.  Vigência da Ata de Registro de Preços: 
01 (Um) Ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz — Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela 
Contratada: Francisco Edgleuson Ferreira Lima. Data da Assinatura: 28/072021. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão de Licitação toma público que no  proximo  dia 17/08/2021 As 
09h, estará abrindo licitação de Tomada de Pregos N° SE-TP002/2021, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de adaptação aos 
protocolos sanitários de diversas escolas na sede e distritos do município, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, do 
município. 0 edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao publico das 08h As 12h ou 
pelos  sites  do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/,  e no  site  do município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Jose Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Aquiraz - Concorrência N° 2021.03.24.001. A Presidente da Comissão de Licitação da  Camara  Municipal 
de Aquiraz, toma público o resultado de julgamento final das propostas de preços da Concorrência acima citada, com objeto para contratação de agencia 
de propaganda e publicidade junto a  Camara  Municipal de Aquiraz. Sendo a empresa CK Comunicação e Serviços Publicitarios LTDA, classificada com 
pontuação de 245. Fica aberto prazo recursal nos termos do  art.  11, X da Lei 12.232/2010, e  art  109, 1, b da Lei n° 8.666/93, e se não houver interposição de 
recurso fica marcada a 4° sessão para o dia 12/08/2021, As 09:00 ha, onde a empresa classificada deverá comparecer para abertura do involucro n° 5, conforme  
art.  11, XI da Lei m° 12.232/2010. Maiores informações serão obtidas junto A Comissão de 08h00 As 12h0Omin. Aquiraz. CE. 28/07/2021. Presidente. 

*4* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que abrirá licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 17/2021-SEAG, cujo objeto é a aquisição de EPI's, fardamento, blusas, material de radiologia, atomizador e pulverizador, 
o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 12 de agosto de 2021, As 08:00h, abertura e classificação das propostas  sera  As 08:10h, disputa de 
lances  sera  a partir das 14:00h (horários de  Brasilia).  0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos site:s www.bbmnet. 
com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h As 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro. 
Viçosa do Ceara/Ce,  ern  29 de julho de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 12 de Agosto de 2021, as 09h0Ornin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
n° 28.07.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de material 
esportivo de interesse da Secretaria da Juventude e Esporte, o qual encontra-se na integra na Sede da  CPL,  no horário de 8h00min As 12h0Omin e no  site  do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ainda, www.bIlcompras.org.br. Amontada/CE, 
29 de julho de 2021. Jesimiel da Silva Alves - Secretário de Esporte e Juventude. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 30 de julho de 2021 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°07.006/2021, cujo objeto é a aquisição de veiculo para 
atender as necessidades do ensino fundamental na Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente CE. Data de Abertura das Propostas: 11 de agosto 
de 2021 das 09:00 as 09:30 horas. Data da Disputa de Preços: 11 de agosto de 2021 as 09:30 horas. 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 As 
12:00 horas, na Rua Deocleciano Aragão, n° 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do  sites:  www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Novo Oriente, 29.07.2021. Paulo Sérgio Andrade Bonfun — Presidente da  CPL.  

*4* *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Uruoca — Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da  CPL,  toma público o Edital do Pregão 
Eletrônico n°. 0020207.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL DE LABORATORIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DE URUOCA-CE. Abertura dia 11 DE AGOSTO DE 2021, 09HOOMIN (HORARIO DE  BRASILIA)  através do  site:  http://www.b11.org.br  
Informações: pmulicita.cao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da  CPL  

*** *** *** 

FSC  

MISTO  
Papal produalao 
O par.& Waft 

asapermanai 
FSC'Cl28031  

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2021.07.22.01 — TP. Abertura: 17 de Agosto de 2021 as 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados na  Area  de consultoria em  
gestic,  de dados informações e documentos, para adequação e cumprimento das conformidades regulatória prevista na legislação brasileira, para 
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Palmficia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto basico/ 
termo de referencia e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www. 
tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente de comissão d Licitação. 

*4* * ** *4*  
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, 
POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 12 DE AGOSTO 
DE 2021 As 14 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB 
A MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.004/2021-PE, 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO 
EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW. 
BLLCOMPRAS.COM  E HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. : 
85 3364-1211 UMIRIM/CE, 29 DE JULHO DE 2021.  JOSE  CARLOS 
VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, 
POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 13 DE 
AGOSTO DE 2021 As 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO 
SOB A MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.005/2021-PE, 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO 
DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, OKM), PARA 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM  E HTTPS:// 
LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. : 85 3364-1211. UMIRIM/CE, 29 DE 
JULHO DE 2021.  JOSE  CARLOS VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO 



!Rogow 04,5110 
¡Ark! 
14,114.115411 

ill'11,13e1111 

0410040 
sjillstir4.52 z 

*ig 
pit 

0'00  
iiiiilliii 

Ili 1,110144111114 

!il'iltir'411411111.5 5 

¡MI iliNiiiitilth 

4111i1141 1  Oil 

.1114. 11  t II  R, „Iii, , 

40141i14/1111ili 
ildqtlisillsheti iP 
i'.%§L'e ewitil I' 
ileNHnrelts HP"' 
" 01.:6t1104'11.` iii 

11111111001°441111  1 4tiiii 1 414  

go" 
11:10'4611  
iiiig  

livith 

Ohl 
f eitt  

i  Ihng 
.Iii 
iiTkilll  azitgig,.0! 
!Whim  

'8  1 	 opal  i  
111:11  '1

1

;11
.
1
1
1:
1
1
1
:1:

1
1
, 

 

	
 11 11111 alfrai 
	Id him zillg 

:

110.

11:i

ii

i
i
i,

:

1
1
1

3

1

:

1

:

1

:

1-11:1
1
11
1
1111111  i

t
il!!!!! 11

1
111
1
1,1

1
1:1111

! 111111101111111 

Etto ttlitt moil  

tr. it 

pot' ¡lop Hi 
¡Am  , 14 	Ira  

i  .11-11.1 

1111/1111111Piiih911101 	
,1111,1 

4kg9 I/1 

l'IS 1°'1 

110 	
111041)114 ' 4114.14, 

MI Ilk' a1a1

¡hi' 	
¡Tr' 

11101/ir 11 
1.11 

I 	
hilt 

tail 811;Iii.1.11Lit 

itqlpi 
Enr • 
erg:  

845»-'2401  

- pfuliE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

